
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

DECRETO

N. 18 DEL 15/04/2025 PROT. 

OGGETTO: Sostituzione membro Commissioni Consiliari Permanenti.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

VISTO :

- l'art. 38, comma 6, del T.U. 267/2000 il quale stabilisce che "Quando lo statuto lo preveda, il
consiglio  si  avvale  di  Commissioni  costituite  nel  proprio  seno  con  criterio  proporzionale.  Il
regolamento determina i poteri delle commissioni e ne disciplina l'organizzazione e le forme di
pubblicità dei lavori";

- l'art. 30 dello Statuto Comunale per il quale " Il Consiglio si avvale di Commissioni costituite nel
proprio seno con criterio proporzionale”;

- il Regolamento delle Commissioni Consiliari Permanenti approvato con deliberazione Consiliare
n.  14 dell’11.02.1995 e successive modifiche ed integrazioni,  in  particolare la  delibera C.C. n.
46/2012;

Richiamato il proprio precedente Decreto n. 3 del 19/04/2024 avente ad oggetto: “SOSTITUZIONE
MEMBRO COMMISSIONE CONSILIARE”;

Considerato :

• che  ogni  Commissione  deve  essere  composta  da  cinque  consiglieri,  di  cui  tre  della
maggioranza e due della minoranza;

 Decreto n. 18 del  15/04/2025   -  pag. 1 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

• che con nota acquisita al prot. con n. 10839 del 08/04/2025 il Capo Gruppo di "Insieme per
Galatone",  Salvatore  Liquori,  ha  indicato  il  nominativo  della  Consigliera  Elisabetta
Ferrocino, in sostituzione della Consigliera Maria Chiara Vainiglia (cessata dalla carica per
aver assunto quella di Assessore),  nella terza commissione come Presidente, nella quarta
commissione  come  Vice  Presidente,  nella  commissione  di  controllo  come  membro
componente;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla sostituzione di che trattasi;

D E C R E T A

• DI  INTEGRARE   le  commissioni,   indicate  nel  proprio  precedente  Decreto  n.  3  del
19/04/2024 di  “SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE CONSILIARE”,  mediante la
sostituzione  della  componente  Dott.ssa.  Maria  Chiara  Vainiglia  con  la  componente
Elisabetta Ferrocino, come di seguito indicato: 

3^ COMMISSIONE

Scuola,  Cultura,  Politiche  Giovanili,  Assistenza  e  Sicurezza  Sociale,  Igiene  e  Sanità,  Servizi
pubblici, Rapporti con le Associazioni Civili e Religiose, Consulte, Politiche Comunitarie, Sport,
Gestione Strutture per lo sport, Turismo, Spettacolo.

Consigliere Elisabetta FERROCINO maggioranza Presidente

Consigliere Paolo STELLA maggioranza Vice Presidente

Consigliere Alessandro VINCI maggioranza Componente

Consigliere Annamaria CAMPA minoranza Componente

Consigliere Egidio MUCI minoranza Componente

Segretario : Michela TERRAGNO

4^ COMMISSIONE

Economia e Lavoro, Agricoltura, Industria e Artigianato, Gestione Aree produttive, Ufficio Attività
produttive ,Vigilanza e Sicurezza del Territorio, Polizia Municipale, Protezione Civile.

Consigliere Sara ARNO' maggioranza Presidente

Consigliere Elisabetta FERROCINO maggioranza Vice Presidente

Consigliere Paolo STELLA maggioranza Componente

 Decreto n. 18 del  15/04/2025   -  pag. 2 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Consigliere Alessandro NISI minoranza Componente

Consigliere Endrio FRANCONE minoranza Componente

Segretario : Paola DI MITRI

COMMISSIONE DI CONTROLLO 

Consigliere Egidio MUCI minoranza Presidente

Consigliere Annamaria CAMPA minoranza Vice Presidente

Consigliere Claudia CAPUTO maggioranza Componente

Consigliere Elisabetta FERROCINO maggioranza Componente

Consigliere Donato FILONI maggioranza Componente

Segretario  : Luigi GUAGNANO

• DI CONFERMARE  la  composizione  della  prima  e  seconda  commissione   di  seguito
riportate: 

1^ COMMISSIONE

Assetto  del  Territorio  e  Urbanistica,  Lavori  Pubblici,  Capitolato  D’Appalto,  Contratti  e
Contenzioso, Viabilità e Traffico, Ambiente, Catasto, Demanio, Rapporti Villaggio Santa Rita.  

Consigliere Donato FILONI maggioranza Presidente

Consigliere Endrio De Giorgi maggioranza Vice Presidente

Consigliere Sara Arnò maggioranza Componente

Consigliere Endrio FRANCONE minoranza Componente

Consigliere Rita ANGELELLI minoranza Componente

Segretario :  Ivan GIUSTIZIERI

2^ COMMISSIONE

 Decreto n. 18 del  15/04/2025   -  pag. 3 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Affari Generali e Personale, Bilancio, Programmazione, Finanze, Rapporti con la Regione ed altri 
Enti.                     
                                                          

Consigliere Claudia CAPUTO maggioranza Presidente

Consigliere Salvatore LIQUORI maggioranza Vice Presidente

Consigliere Giuseppe CARDINALE maggioranza Componente

Consigliere Alessandro NISI minoranza Componente

Consigliere Sandra PAPA minoranza Componente

Segretario :  Monica RIZZO

Lì 16/04/2025 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Avv. Maurizio PINCA

 Decreto n. 18 del  15/04/2025   -  pag. 4 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che
copia del presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il giorno e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE Segretario Generale

Addetto Pubblicazione
______________________

Dott. Fabio BOLOGNINO
______________________

 Decreto n. 18 del  15/04/2025   -  pag. 5 di 5


